INDICAÇÃO Nº

Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao

setor competente reforma da Praça Santa Cruz, bairro Vila Santa Cruz,

principalmente manutenção e adequação das calçadas ao entorno da Praça,

conforme especifica.

Senhor Presidente:

Este vereador foi procurado a fim de contribuir para solucionar este

problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade.

Tal medida se faz necessária, uma vez que o referido local se encontra sob

más condições de manutenção, e moradores solicitam que sejam efetuadas as devidas

providencias para que os mesmos possam utilizar daquele espaço com maior segurança e

lazer.  (Conforme foto em anexo).

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente reforma da Praça Santa Cruz,

bairro Vila Santa Cruz.

SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2023.

ALBERTO HIROSHI BANDO

VEREADOR – PSD

(Assinado Digitalmente)

*Acompanha 04 (quatro) fotos.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2Y6H1W8N6E3S8Z0
		2023-03-15T11:50:14-0300

		2023-03-15T11:50:14-0300